
ORIGINALE

COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO
Provincia di Livorno

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 261 del 03/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE MONITORAGGIO AL 30 GIUGNO 2024 DEL PIAO - PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 E MODIFICA OBIETTIVO N. 37 
DELLA SEZIONE OBIETTIVI GESTIONALI (PEG)

L'anno 2024 il giorno tre del mese di Ottobre alle ore 14:30, nella Fattoria Arcivescovile, con invito 
scritto agli Assessori si è riunita la Giunta Comunale.
Verificato che risultano presenti i Signori:

NOMINATIVO PRESENZA
MARABOTTI CLAUDIO si
CANTINI GIACOMO si
MASONI SUSANNA si
QUINTAVALLE GIULIA si
REPETI ROBERTO si
ROTELLI GIULIO si
SANTINELLI CRISTINA si
SETTINO MARIO si

PRESENTI: 8 ASSENTI: 0

Assiste Il Segretario Generale: Castallo d.ssa Maria.

Alle ore 14:50 constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza, nella sua qualità 
di Il Sindaco, il Sig. Marabotti Claudio ed espone gli oggetti all’ordine del giorno e su questi la 
Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione all’unanimità dei voti legalmente resi:

Si fa presente che la seduta si è svolta in modalità mista ai sensi del disciplinare approvato con 
Delibera di Giunta n.74 del 05/04/2022.



OGGETTO: APPROVAZIONE MONITORAGGIO AL 30 GIUGNO 2024 DEL PIAO - PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 E MODIFICA OBIETTIVO N. 37 
DELLA SEZIONE OBIETTIVI GESTIONALI (PEG)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che il DL 80 del 9 giugno 2021, convertito in Legge 113 del 6 agosto 2021, introduce per tutte le 
pubbliche amministrazioni (PA) il Piano integrato di attività e di organizzazione (PIAO), la cui idea 
di fondo è superare la molteplicità, e la conseguente frammentazione, degli strumenti di 
programmazione oggi in uso;
- che Il Piano ha durata triennale, viene aggiornato annualmente e definisce:
a) gli obiettivi programmatici e strategici della performance;
b) la strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo organizzativo, anche mediante il ricorso 
al lavoro agile, e gli obiettivi formativi annuali e pluriennali;
c) compatibilmente con le risorse finanziarie gli strumenti e gli obiettivi del reclutamento di nuove 
risorse e della valorizzazione delle risorse interne; 
d) gli strumenti e le fasi per giungere alla piena trasparenza dei risultati dell'attività e 
dell'organizzazione amministrativa nonché per raggiungere gli obiettivi in materia di contrasto alla 
corruzione;
e) l'elenco delle procedure da semplificare e re-ingegnerizzare ogni anno, anche mediante il 
ricorso alla tecnologia;
f) le modalità e le azioni finalizzate a realizzare la piena accessibilità alle amministrazioni, fisica e 
digitale, da parte dei cittadini ultra sessantacinquenni e dei cittadini con disabilità;
g) le modalità e le azioni finalizzate al pieno rispetto della parità di genere.

Richiamato il DM 24/06/2022 con il quale che definiscono i contenuti e lo schema tipo del PIAO;

Dato atto che:
-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 23/02/2024 e s.m.i. veniva approvato il PIAO 
– Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2024 - 2026 ;

Evidenziato la sezione 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - del 
PIAO prevede n. 2 monitoraggi infra-annuali di cui uno al 30/06/2023 ed uno al 31/12/2023.

Dato atto del monitoraggio del PIAO effettuato al 30/06/2023 composto dai seguenti documenti, 
allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale:
1) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE PST AL 30/06 (ALLEGATO A)
2) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE SG AL 30/06 (ALLEGATO B)
3) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE RC AL 30/06 (ALLEGATO C)
4) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE SPI AL 30/06 (ALLEGATO D)
5) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 COMPLETO (ALLEGATO E)
6) SCHEDA MONITORAGGIO OBIETTIVI DI PEG AL 30/06 (ALLEGATO F)

Rilevato che dal monitoraggio degli obiettivi strategici e degli obiettivi di performance non si 
evincono scostamenti rispetto agli indicatori di risultato previsti e che pertanto non devono essere 
previsti interventi correttivi;

Rilevato altresì che la Dirigente del Settore Programmazione e Sviluppo del Territorio, in 
riferimento all’obiettivo di PEG n. 37 ad oggetto “CENSIMENTO E IMPLEMENTAZIONE G.I.S. 
CON LE CADITOIE PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE”, propone una parziale 
rimodulazione come da scheda allegata quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione (ALLEGATO G);



Acquisito il parere favorevole del NIVV – Nucleo Interno di verifica e valutazione in data 
17/09/2024;

Dato atto che in caso di assenza a vario titolo del dirigente Competente, questo sarà sostituito da 
Dirigente individuato secondo le modalità previste dal decreto sindacale n. 503 del 05/03/2021 
avente ad oggetto “Sostituzione dei Dirigenti in caso di assenza dal servizio”;

Dato atto degli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lsg. 267/2000,dal Segretario Generale 
in merito alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Risorse e Controllo in merito alla 
regolarità contabile della presente deliberazione;

Con votazione palese ed unanime resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, il monitoraggio del PIAO effettuato al 30/06/2024 composto dai seguenti documenti, 
allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale:
1) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE PST AL 30/06 (ALLEGATO A)
2) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE SG AL 30/06 (ALLEGATO B)
3) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE RC AL 30/06 (ALLEGATO C)
4) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 SETTORE SPI AL 30/06 (ALLEGATO D)
5) SCHEDA MONITORAGGIO PIAO 2024 COMPLETO (ALLEGATO E)
6) SCHEDA MONITORAGGIO OBIETTIVI DI PEG AL 30/06 (ALLEGATO F)

Di rimodulare l’obiettivo di PEG n. 37 ad oggetto “CENSIMENTO E IMPLEMENTAZIONE G.I.S. 
CON LE CADITOIE PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE” come da scheda allegata quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (ALLEGATO G); 

Di dare atto che l’autorità a cui ricorrere avverso il presente provvedimento amministrativo è il 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
In alternativa è possibile impugnare l'atto, per soli motivi di legittimità, mediante ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni.

 

Letto, confermato e sottoscritto

 Il Sindaco
   Marabotti Claudio

Il Segretario Generale
   Castallo d.ssa Maria 


